
                                                                                                                 
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 

       МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                    РАЙОНА 

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      18 октября 2017 года № 1269 

           с. Большая Глушица  
 

 

О внесении изменения в Порядок принятия решений о разработке, 

формировании и реализации муниципальных программ 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 27.01.2017  № 94 
 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Уставом муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. В Порядок принятия решений о разработке, формировании и 

реализации муниципальных программ муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 27.01.2017  № 94 (далее – Порядок), внести следующее 

изменение:  

1)  Раздел «8. Управление и контроль за реализацией муниципальной 

программы» Порядка дополнить пунктом 8.11. следующего содержания: 

«8.11. Положения пунктов 8.4. – 8.10. настоящего Порядка не 

применяются при подготовке годового отчета в отношении муниципальной 



программы, не финансируемой в отчетном году либо мероприятия которой 

не требуют финансирования. 

Годовой отчет в отношении такой муниципальной программы 

включает в себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной 

программы и оценку эффективности реализации муниципальной 

программы. 

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы за 

отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, 

выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему 

количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном 

году. 

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы по 

окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества 

мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной 

программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к 

выполнению за весь период ее реализации. 

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы 

используются показатели (индикаторы), достижение значений которых 

предусмотрено в отчетном году.». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 

января 2017 года. 

 

 

И.о. главы района                                                                          В.А.Анцинов 

 

Зенченко 21305 

 

 

 


